
 

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

k veřejné zakázce s názvem 
 

„Zajištění péče o maloplošné zvláště chráněné území Vinařická hora“ 
 

Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení  

Druh zakázky služby 

Předpokládaná hodnota zakázky 3 305 785 Kč bez DPH (4 000 000 Kč vč. DPH) 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.kr-stredocesky.cz/ 

  
Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. 

 

 
 
 
 
 

 

Zadavatel: Středočeský kraj 

Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ/DIČ: 70891095/ CZ70891095 

Zastoupený:  
Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných zakázek 

Kontaktní osoba k veřejné 

zakázce: 

Bc. Marcela Dudysová, Odbor krajského investora, Krajský úřad 

SK, dudysova@kr-s.cz, 257 280 565 

Dostupnost Zadávací 

dokumentace dle § 96 ZZVZ  

Zadávací dokumentace včetně lhůty pro podání nabídek je 
uveřejněna na profilu Zadavatele:  
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html 

 

  

  

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
mailto:dudysova@kr-s.cz
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 
 

1 ZÁKLADNÍ INFORMACE 
 

Tato zadávací dokumentace tvoří soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek 
účastníků zadávacího řízení (dále jen „Zadávací dokumentace“) ve zjednodušeném podlimitním řízení 
podle Zákona.  

Tato Zadávací dokumentace je zároveň výzvou k podání nabídek ve smyslu ust. § 53 odst. 1 Zákona. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkovou částku ve výši: 3 305 785 Kč bez DPH 
(4 000 000 Kč vč. DPH). 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky není stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

 

2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
77310000-6 - Služby vysazování a údržby zelených ploch 

3 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou managementové zásahy v PP Vinařická hora.  

Detailní informace o předmětu plnění Veřejné zakázky obsahuje závazný Návrh smlouvy o dílo na plnění 
Veřejné zakázky (dále jen „Návrh smlouvy“), který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

V případě, že popis předmětu plnění obsahuje požadavky nebo odkazy na určité dodavatele, nebo na 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje Zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které naplní 
Zadavatelem požadovanou funkcionalitu. 

 
4 TERMÍNY PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 
Předpokládaná doba zahájení prací je nejpozději 08/2023 a je závislá na ukončení zadávacího řízení, 
zahájení plnění nastane okamžitě po podpisu smlouvy vzešlé z tohoto zadávacího řízení, kterou 
zadavatel zašle dodavateli, s nímž bude podepsána smlouva. 
 
Doba realizace předmětu plnění je 38 měsíců od uzavření smlouvy. Bližší specifikace realizace díla je 
uvedena v Návrhu smlouvy.  
 
5 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 
 
V souladu s ustanovení § Zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady 
do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím snížil požadovanou referenční zakázku k prokázání 
technické kvalifikace. Zadavatel má za to, že tím tak zlepší přístup malým a středním podnikům k účasti 
na veřejné zakázce. 
V souladu s ustanovení § 6 Zákona zadavatel před vyhlášením veřejné zakázky zvážil možné dopady do 
sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující požadavky: 
 

1) Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 



 

3 
 

parametry zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních 
a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu 
veřejné zakázky zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je 
povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u svých poddodavatelů, 
 

2) Zadavatel požaduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu životního prostředí, zavázal k 
minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací díla. V případě jejich 
vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další 
ekologicky šetrná řešení a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. 

 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel v rámci své nabídky čestně prohlásil, že: 
 

1. Zajistí dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy. Dodavatel se dále zavazuje, 
že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných 
registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR. 

 
 
6 ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE 
 
Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci vymezují závazné požadavky Zadavatele. Tyto 
požadavky je každý Dodavatel povinen plně a bezvýhradně při zpracování Nabídky respektovat. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek s tím, že mohou vést k vyloučení Dodavatele z účasti v zadávacím řízení.  
 
V případě, že zadávací podmínky Veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 
její organizační složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován 
minimální požadovaný standard a Zadavatel ve smyslu § 89 odst. 6 ZZVZ umožňuje pro plnění Veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 
 

7 OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 

Zadávací dokumentace obsahuje v souladu se Zákonem obchodní podmínky.   
 
Obchodní podmínky jsou stanoveny formou závazného Návrhu Smlouvy. Obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro účastníky řízení závazné a nemohou být 
žádným způsobem měněny.  
 
8 KVALIFIKACE DODAVATELE 

 
8. 1 Kvalifikační předpoklady 
 
V souladu s ust. § 39 odst. 4 Zákona je posouzení nabídky předpokladem vítězství účastníka řízení 
v zadávacím řízení. Zadavatel bude u vybraného dodavatele posuzovat, zda splňuje požadovanou 
kvalifikaci. 

Splněním kvalifikace se rozumí: 



 

4 
 

 
a) splnění základní způsobilosti stanovené ust. § 74 Zákona 
b) splnění profesní způsobilosti stanovené ust. § 77 odst. 1 a 2 Zákona 
c) prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 Zákona. 
 

8.1.1 Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 
 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 Zákona vyžaduje zadavatel prokázání splnění kvalifikace formou 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem 

splňuje, pokud dále v textu zadávací dokumentace není uvedeno odlišně. 

 

Zadavatel si dle ust. § 86 odst. 3 Zákona od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

 

8.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, doba prokázání 
kvalifikace 

 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s ust. § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 

a) základní způsobilosti dle ust. § 74 Zákona 
b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 
 

Tento výpis nenahrazuje prokázání ekonomické ani technické kvalifikace. 

 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k prokázání 

splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - ust. § 228 odst. 2 Zákona. Základní 

způsobilost a profesní způsobilost ve smyslu ust. § 77 odst. 1 Zákona musí být prokázána nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky.     

 

8.1.3 Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

 

Dodavatel může prokázat v souladu s ust. § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle ust. § 239 Zákona a 

údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná 

se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 

splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

8.2 Základní způsobilost 

Požadavky na základní způsobilost dodavatele jsou uvedeny v § 74 odst. 1 Zákona. 

 

Způsobilým není dodavatel, který: 

 



 

5 
 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci (ust. § 187 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů), 
proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku (ust. § 136 zák. č. 182/2006, o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu (např. zák. č. 21/1992 Sb., o 
bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., 
o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů) 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 
Dodavatelé jsou povinni prokázat základní způsobilost dle ust. § 74 Zákona předložením dokladů dle 

ustanovení § 75 odst. 1 Zákona, tj.:  

a) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel v souladu s ust. § 75 odst. 1 písm. a) Zákona 

předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. b) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) a c) Zákona 

předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani; 

c) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. c) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) Zákona předložením 

písemného čestného prohlášení; 

d) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. d) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) Zákona předložením 

potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 

e) k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti dle ust. § 74 odst. 1 písm. e) Zákona ve 

vztahu k České republice prokáže dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) Zákona předložením 

výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) 

splňovat:  

- tato právnická osoba,  
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  



 

6 
 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  
 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat:  

• právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li 

členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat (i) tato 

právnická osoba, (ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující 

tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele a  

• vedoucí pobočky závodu. 

 

8.3 Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost je uvedena v § 77 odst. 1 a 2 písm. A) Zákona.  

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií následujících dokladů, které prokazují profesní způsobilost: 

Účastník je povinen prokázat profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména 
dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci k předmětu podnikání 
v oboru: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, či  
Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost. 

Dodavatel může pro prokázání profesní způsobilosti využít vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu 

č. 2 této ZD. 

 

8.4 Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci analogicky dle § 79 předložením: 

Seznamu významných služeb. 

8.4.1 Seznam významných služeb 

Účastník je povinen předložit seznam významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením poptávkového řízení (tj. před uveřejněním výzvy k podání nabídky nebo jejím doručením 
účastníkovi, nebyla-li uveřejněna). 

Účastník prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu, pokud z předložených dokladů 
bude bez pochybností vyplývat, že účastník v posledních 5 letech před zahájením poptávkového řízení 
poskytl alespoň následující významné služby: 

3 služby jejichž předmětem bylo zajištění péče o chráněná území nebo evropsky významné lokality, 

ptačí oblasti příp. významné krajinné prvky ve smyslu ust. § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb. 

o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů, z nichž bude alespoň jedna v minimální výši 

1 800 000 Kč včetně DPH. 



 

7 
 

V seznamu významných služeb musí být ve vztahu ke každé službě uvedeny minimálně následující údaje: 

a) identifikace objednatele, 

b) specifikace realizovaných služeb, 

c) finanční objem služeb, 

d) doba realizace služeb. 

Z předložených podkladů musí být ve vztahu ke každé uvedené službě možné bez pochybností posoudit, 

zda se jedná o významnou službu, jak je definována Zadavatelem výše. 

Zadavatel si vyhrazuje právo následně u vybraného dodavatele ověřit pravdivost vykazovaných zakázek 
přímo u objednatelů, a to zejména, zda kvalita, rozsah, způsob provedení a termín odpovídal uzavřené 
smlouvě /objednávce. 

 

8. 4 Protichůdnost zájmů  
 
V případě, že bude prokázáno, že Dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit 
plnění Veřejné zakázky, Zadavatel může ve smyslu § 79 odst. 1 Zákona považovat technickou kvalifikaci 
za neprokázanou.  
 
8. 5 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část kvalifikace prostřednictvím jiných osob v souladu s § 83 Zákona.  
 
8. 6 Seznam kvalifikovaných dodavatelů  

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to 
způsobem a v rozsahu určeným v § 228 a násl. Zákona.  
 
8. 7 Systém certifikovaných dodavatelů  

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů, a to způsobem a v rozsahu určeným v § 233 a násl. Zákona.  
 
8. 8 Změny kvalifikace Dodavatele  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 
10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 

9 NABÍDKA ÚČASTNÍKA ŘÍZENÍ 
 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky zadavateli na 
základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za účastníka řízení a další zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými 
účastník řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.1 orma a podoba nabídky 
Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to pomocí 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html


 

8 
 

 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem.  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona. 

Nabídka nebude obsahovat opravy a přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-
ZAK, přičemž k registraci je vyžadován zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 
certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického 
nástroje http://www.ezak.cz/. Nabídky musí účastníci doručit shora uvedeným způsobem nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje 
Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání Nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do 
nástroje po nahrání veškerých příloh). 

 

10 DOPORUČENÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY  
 

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky:  

a) Obsah nabídky, 

b) Podepsaný Závazný návrh smlouvy na plnění Veřejné zakázky, 

c) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, 

d) Seznam poddodavatelů, 

e) Další dokumenty požadované zadávací dokumentací anebo dle uvážení účastníka. 

Požadavky na členění nabídky dle výše uvedeného mají doporučující charakter. 

10.1 Lhůta pro podání nabídek  
11 TERMÍN, MÍSTO A POSTUP PŘI OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
 

Termín pro podání nabídek je uvedený na této elektronické adrese:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html 
 
Otevírání Nabídek je z důvodu umožnění příjmu Nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  

Otevírání Nabídek proběhne v souladu s § 109 Zákona. 

 

12 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 
 

Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky v souladu s ust.   § 
114 Zákona. 
 

http://www.ezak.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_12062.html


 

9 
 

Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti nabídky bude posuzovat pouze nejnižší nabídkovou cenu 
v Kč vč. DPH za celý předmět plnění veřejné zakázky.  
 
Zadavatel dle ust. § 115 odst. 1 písm. b) a c) Zákona, bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu v Kč s DPH 
s váhou 100 %. 
 
Následně bude na základě cen vybrána nejvhodnější nabídka podle základního hodnotícího kritéria pro 
zadání veřejné zakázky, kterým je nejnižší nabídková cena, přičemž jednotlivé nabídky budou seřazeny 
od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu.   
 

13 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  
 

Pokud dodavatel o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá nejpozději 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného 

znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti. 

V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nevyřizovat. 

 

Zadavatel může podle ust. § 98 odst. 3 Zákona zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě pozdě podané 

žádosti, není však vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 Zákona.  

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez obdržení žádosti.  

 

14 KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost Nabídek a úplnost údajů 
v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu Nabídek před uplynutím lhůty 
stanovené pro jejich podání.  
 
Písemnosti podle Zákona lze doručit prostřednictvím datové schránky, e-mailu či Elektronického 
nástroje.  
Zadavatel stanovuje, že veškerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v souladu s ust. § 
213 Zákona pouze elektronicky, tj. prostřednictvím profilu zadavatele E- ZAK, příp. emailem (pouze s 
platným elektronickým podpisem) nebo, datovou schránkou (ID: keebyyf) ve smyslu zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Jakýkoli jiný způsob, 
např. osobní jednání, telefonická komunikace je zcela vyloučen.  
Zadavatel doporučuje pro komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem využívat elektronický nástroj 
E-ZAK. Úkony vůči Zadavateli budou činěny směrem ke kontaktní osobě uvedené v záhlaví ZD.  
Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do 
datové schránky adresáta.  
 
Podává-li Nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své Nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností Zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji Zadavatel odeslal všem 
Dodavatelům společné Nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému Dodavateli - 
účastníku společné Nabídky samostatně.  

 
15 Obchodní a jiné smluvní podmínky  
 
Obchodní a jiné smluvní podmínky ve smyslu § 37 odst. 1 písm. c) Zákona, vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu mezi Zadavatelem a vybraným Dodavatelem, jsou podrobně zapracovány do 
závazného návrhu Smlouvy, který je nedílnou součástí této Zadávací dokumentace. 



 

10 
 

 
Dodavatel do návrhu Smlouvy doplní požadované údaje (zejména vlastní identifikaci, údaje vztahující se 

k nabídkové ceně a další údaje, které jsou v návrhu Smlouvy zvýrazněny). Takto doplněný závazný návrh 

Smlouvy předloží jako svůj návrh Smlouvy 

 

Dodavatel není oprávněn měnit či doplňovat text návrhu Smlouvy, s výjimkou údajů uvedených v 

předchozím odstavci. Jestliže Dodavatel změní části Smlouvy, které Zadavatel změnit neumožnil, 

případně uvede údaje, které jsou v rozporu s požadavky Zadavatele, bude Nabídka posouzena tak, že 

nesplňuje zadávací podmínky. 

 

16 Mimořádně nízká nabídková cena  
 
Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny Zadavatel provede před odesláním oznámení o výběru 
Dodavatele.  
 
V případě, že Zadavatel posoudí nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, požádá Dodavatele o 

písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to postupem dle § 113 

Zákona. 

 
17 Ostatní  
 

17.1 Práva Zadavatele 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky:  
 

a) Zadavatel si vyhrazuje, že může Oznámení o vyloučení Dodavatele ze zadávacího řízení nebo 
Oznámení o výběru Dodavatele uveřejnit na profilu Zadavatele. V takovém případě se tato 
oznámení považují za doručená všem Dodavatelům okamžikem jejich uveřejnění;  

b) S ohledem na povahu předmětu Veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních 
Nabídek dle § 102 Zákona;  

c) Dodavatel je povinen v Nabídce určit části Veřejné zakázky, které případně hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatelů, a předložit seznam poddodavatelů, pokud jsou Dodavateli 
známi, a uvést, kterou část Veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit;  

d) Zadavatel neposkytuje Dodavatelům v souvislosti s jejich účastí v zadávacím řízení žádné platby;  

e) Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení před hodnocením 
Nabídek nebo až po hodnocení Nabídek;  

f) Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný 
zvláštního zřetele ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na Zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s 
nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku 
a absence ekonomicky přijatelných nabídek. 

 
17.2 Závaznost požadavků Zadavatele  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky 
Zadavatele, pokud není výslovně stanoveno jinak. Tyto požadavky je každý Dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování Nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v 
této Zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může vést k vyloučení 
Dodavatele ze zadávacího řízení.  



 

11 
 

 
17.3 Důvěrnost informací  

Dodavatel je povinen zacházet se všemi informacemi, které mu budou poskytnuty v průběhu zadávacího 
řízení, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). Dodavatel je povinen 
zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího 
řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi Dodavateli v rámci 
zadání Veřejné zakázky.  
 
Jestliže si strany při jednání o uzavření Smlouvy navzájem poskytnou informace označené jako důvěrné, 
nesmí je strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit třetí osobě a ani je použít v rozporu s 
jejich účelem pro své potřeby, a to bez ohledu na to, zda dojde k uzavření Smlouvy či nikoli. Kdo poruší 
tuto povinnost, je povinen k náhradě škody, obdobně podle § 2913 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  
 
17.4 Prohlídka místa plnění  
 
Zadavatel v rámci této Veřejné zakázky neorganizuje prohlídku místa plnění.  
 
17.5 Zadávací lhůta  
 
Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu ve smyslu § 40 Zákona.  
 
17.6 Jistota  
 
Zadavatel nepožaduje jistotu.  
 
17.7 Zpracování zadávacích podmínek  

Na zpracování zadávacích podmínek se nepodílela žádná osoba odlišná od Zadavatele.  
Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve 
smyslu § 33 Zákona.  
 
17.8 Bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 104 odst. 1 písm. e) Zákona stanovuje, že vybraný dodavatel je 
povinen zadavateli oznámit, zda spadá pod definici malého a středního podniku ve smyslu doporučení 
komise 2003/361/ES, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o výsledku zadávacího řízení“ 
uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 4 Zákona u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen „Skutečný majitel“) z evidence údajů o 
skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  
 
 

18 PŘÍLOHY K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
 

Zadávací dokumentace obsahuje přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  



 

12 
 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění způsobilosti 
Příloha č. 3 - Návrh Smlouvy o dílo 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o poddodavatelích  
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení odpovědné zadávání 
Příloha č. 6 - Doporučení zadavatele před podáním nabídky 
 
 

 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________  
Středočeský kraj  
Libor Lesák,  

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 


		2023-06-09T10:44:24+0200
	Libor Lesák c8af6b678b293583cbfbe84071ae481177e56b9e




